СОВЕТ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцатое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 12

от 31 июля 2013 года

с. Канаевка

О передаче части полномочий органов местного

самоуправления Канаевского муниципального

образования органам местного самоуправления

Ивантеевского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 21 Устава Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области Совет Канаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. До 1 января 2014 года заключить соглашения с органами местного самоуправления Канаевского муниципального района о передаче следующих полномочий по решению вопросов местного значения на 2014год:

 - формирование, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- утверждение генеральных планов поселения,  утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешение на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Подписание соглашения поручить главе администрации Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

4. Направить  данное решение в Ивантеевское районное Собрание Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

Глава  Канаевского

муниципального образования

Ивантеевского муниципального района                                                                                                        Саратовской области                                                                     Н.П. Горбачев